

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

| Credor | | | | |
|--|--------------------|----------|---------|----------------|
| Razão Social / Função | CPF / CNPJ | Banco | Agência | Conta bancária |
| DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE | 07.131.705/0001-97 | 001 | 8094-2 | 469-3 |
| Endereço | | Telefone | | |
| RUA ADEMAR CAMARGO, 75700000, VILA CHAUD, CATALAO-GO | | | | |

| Empenho | | Ficha | Número do empenho | Obra |
|-------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|-------------|
| Tipo do empenho: Global | | 20240225 | 17826 | |
| Data | Autorização de Compras | Tipo de modalidade | Número da licitação | Processo |
| 07/11/2024 | 225293 | PREGÃO | 24 | 2024043690 |
| Local de Entrega | | Aplicação | Documento | |
| | | | | |
| | | Saldo anterior | Valor | Saldo atual |
| | | 31.301,92 | 25.450,55 | 5.851,37 |

| Dotação | |
|---------------------------------------|--------------------------------------|
| Natureza de despesa | Vínculo |
| 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO | 144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS |
| Sub elemento de despesa | |
| 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | |
| Classificação funcional | Crédito |
| 17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE | ORÇAMENTÁRIO |

| Valores | Valor do empenho |
|---------|------------------|
| | 25.450,55 |

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023 E PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023.

| Produto/Serviço da Autorização de Compras. | | | | | | |
|--|-------|--|--|--------|-----------|-----------|
| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
| 5 | 20680 | PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METÁLICO | - PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METÁLICO | 100,00 | 6,50000 | 650,00 |
| 12 | 29852 | TESOURA EM AÇO COM 21 CM | MULTIUSO E CABO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. - TESOURA EM AÇO COM 21 CM | 20,00 | 15,00000 | 300,00 |
| 17 | 55235 | GRAMPEADOR ALICATE PARA ATÉ 30 FOLHAS | - GRAMPEADOR ALICATE PARA ATÉ 30 FOLHAS | 40,00 | 35,00000 | 1.400,00 |
| 21 | 55231 | BLOCO PARA RECADO, ADESIVO, 38X50 MM, 100 FOLHAS, PACOTE 4 UNIDADES | TIPO POST IT - BLOCO PARA RECADO, ADESIVO, 38X50 MM, 100 FOLHAS, PACOTE 4 UNIDADES | 20,00 | 4,19000 | 83,80 |
| 24 | 20733 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1 | EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESTRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO. - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1 | 25,00 | 33,49000 | 837,25 |
| 30 | 31138 | GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, COMPRIMENTO 80 MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES | PASTAS. - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, COMPRIMENTO 80 MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES | 10,00 | 15,00000 | 150,00 |
| 32 | 67610 | COLA PVA COR BRANCA 90 GRAMAS CAIXA COM 12 UNIDADES | COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO ? APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO. - COLA PVA COR BRANCA 90 GRAMAS CAIXA COM 12 UNIDADES | 5,00 | 26,20000 | 131,00 |
| 37 | 20661 | PERFURADOR, PARA PAPEL CORPO EM METAL PARA 50 FLS | COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS SULFITE COM 75G/M² - PERFURADOR, PARA PAPEL CORPO EM METAL PARA 50 FLS | 15,00 | 115,00000 | 1.725,00 |
| 42 | 42774 | MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO MULTICOR - 5 CORES - 96 FLS | - MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO MULTICOR - 5 CORES - 96 FLS | 100,00 | 4,39000 | 439,00 |
| 43 | 42775 | BLOCO DE ANOTAÇÕES TIPO POST IT, 76MM X 102MM, 100 FOLHAS | - BLOCO DE ANOTAÇÕES TIPO POST IT, 76MM X 102MM, 100 FOLHAS | 50,00 | 3,80000 | 190,00 |
| 44 | 42777 | CADERNO ORGANIZADOR CAPA DURA - OFÍCIO COM 100 FOLHAS | - CADERNO ORGANIZADOR CAPA DURA - OFÍCIO COM 100 FOLHAS | 10,00 | 14,00000 | 140,00 |

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
|------|-------|---|---|-------|-----------|------------------|
| 52 | 42788 | ENVELOPE PLÁSTICO PP A4, COM 4 FUROS, 0,10MM - PACOTE COM 50 UNIDADES | - ENVELOPE PLÁSTICO PP A4, COM 4 FUROS, 0,10MM - PACOTE COM 50 UNIDADES | 30,00 | 15,95000 | 478,50 |
| 60 | 29848 | PINCEL MARCADOR DE TEXTO COR FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES | NAS CORES VARIADAS FLUORESCENTES, BOA RESISTÊNCIA A LUZ, PONTA EM POLIETILENO. - PINCEL MARCADOR DE TEXTO COR FLUORESCENTE CAIXA COM 12 UNIDADES | 30,00 | 11,20000 | 336,00 |
| 66 | 42782 | GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA PARA 30 A 240 FOLHAS | - GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA PARA 30 A 240 FOLHAS | 4,00 | 120,00000 | 480,00 |
| 80 | 20662 | PERFURADOR PARA PAPEL CORPO METAL P/100FLS | COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS SULFITE COM 75G/M², (EXCLUSIVO ME/EPP). - PERFURADOR PARA PAPEL CORPO METAL P/100FLS | 10,00 | 224,00000 | 2.240,00 |
| 86 | 28693 | CAIXA DE PAPEL SULFITE FORMATO A4 BRANCO RESMA DE 500 FOLHAS 10X1 | - CAIXA DE PAPEL SULFITE FORMATO A4 BRANCO RESMA DE 500 FOLHAS 10X1 | 60,00 | 264,50000 | 15.870,00 |
| | | | | | | 25.450,55 |

Líquido por extenso

***** (VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA
Usuário do Sistema